
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
PORTARIA Nº 471, DE 22 DE MARÇO DE 2013 

 

“Nomeia a Composição do Conselho 

Municipal de Turismo”. 

 

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais, e, 

 

 Considerando a Lei Municipal n.º 1.042 de 24 de Março de 1.997.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Nomear a composição do Conselho Municipal de Turismo, conforme 

relacionado abaixo:  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

Titular – Jefferson Luiz Berigo   

Suplente – Nelsoney da Costa Marques  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Administração: 

Titular – Claudinéia Pereira de Souza 

Suplente – Sandra Pereira Cavalcante  

 

Representantes da Casa do Artesão 

Titular – Ibrandina Maria Nogueira.  

Suplente – Eunice Odete Walter  

 

Representantes da Rede de Hotelaria  

Titular – Sady Severino de R ezende  

Suplente – Nelson Marcos Santos Rezende  

 

Representantes das Empresas de Transportes 

Titular – Paulo Cesar Buono  

Suplente – Maria Luisa de Oliveira Buono  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo  

Titular – Max Fabio Santos da Silva 

Suplente – Keyla de Rezende Mariano 

 

Representantes da Agência de Turismo 

Titular – Weber Alves de Anicesio  

Suplente – Ernane Santos Pereira  

 

Representantes de Bares, Restaurantes e Similares 

Titular – Benedito Barbosa  

Suplente – Aurea Paes Barbosa 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

Titular – Tatiana Albuquerque Gulo 

Suplente – Sandra P. Barbosa de Oliveira 

 

Representantes do Rotary Club de Santa Rita e Alto Araguaia 

Titular – Valdir Antônio Niedermeier  

Suplente – Dimas Gomes Neto 

 

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3º Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

 

 Alto Araguaia, 22 de março de 2013. 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 


